
 

 

                                                                                                          Albo Pretorio  
                                                                                                          Amministrazione Trasparente  
                                                                                               www.terzocomprensivonocera.edu.it  

 

  
OGGETTO: Decreto graduatoria definitiva personale esterno  per incarico di collaborazione 
plurima ex art. 57 CCNLO 2006/2009 comparto scuola (qualifica assistente 
amministrativo/DSGA/FF DSGA)- supporto amministrativo-contabile in relazione al PON FSE e 
FDR per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–“le nostre 
conquiste” –  codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-232  CUP G34C22000460006   
  

  
  
                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
°  VISTA  la  Legge  n.  241  del  07/08/1990  e  successive  modificazioni  e  
integrazioni;   

 VISTO  il  D.P.R.  n.  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle   
istituzioni  scolastiche;   

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  
sull’ordinamento del lavoro   
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dal D. lgs. 
150/2009 di  attuazione della Legge 15 del 04.03.2009;   

 VISTO  il  D.I.  28  agosto  2018,  n  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  
gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

 VISTO il Programma Operativo Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  
competenze  e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FDR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;   

 VISTO  l’avviso AOODGEFI/PROT.  n.  33956  del  18/05/2022  concernente  la   
realizzazione  di  percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle  
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;   

 VISTA la delibera n. 34/6b  del 19/05/2022 del Collegio dei Docenti;    

 VISTA la delibera n. 58/1 del 27/05/2022 del Consiglio d’Istituto;   

 VISTA la nota autorizzativa del M.I. Prot.n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 
intestata alla singola istituzione scolastica;   

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento prot. 6510 del 
30/06/2022 per euro 10.164,00;   

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;   

http://www.terzocomprensivonocera.edu.it/




 VISTE  le linee guida, le istruzioni e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la  
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

 VISTE  le  schede  dei  costi  relativi  ai  singoli  moduli  in  cui  è  stato  

strutturato  il  progetto  PON  suddetto;   

 VISTO il Programma Annuale 2022;   

 VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente 

chiarimenti in merito alle Attività di  formazione  –  Iter  di  reclutamento  del  

personale “esperto”  e  relativi  aspetti  di  natura  fiscale, previdenziale e 

assistenziale;   

 VISTO  il  D.lgs.  14  marzo  2013  n.  33,  recante  “Riordino  della  disciplina  

riguardante  gli  obblighi  di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;   

 TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 

buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;   

 VISTA  la  successiva  nota  Miur  di  Errata  Corrige  Prot.  35926  del  21/09/17  

con  la  quale  si  danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale 

“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;   

 RILEVATA la necessità di impiegare il personale ATA per lo svolgimento delle 

attività di    supporto amministrativo-contabile per lo svolgimento dei moduli 

formativi;   

 CONSIDERATO che il personale Ata interno in servizio in questa scuola, 

nonostante appositi solleciti formali ed informali, non si è dichiarato disponibile a 

svolgere attività aggiuntive oltre l’orario d’obbligo per ricoprire l’incarico  di  

supporto  amministrativo  alla  realizzazione  delle  attività  progettuali, come risulta 

dalle dichiarazioni agli atti dell’Istituzione Scolastica;   

 VISTO l’art. 57 del CCNL 2006-09 che disciplina le collaborazioni plurime del 

personale ATA;   

 CONSIDERATA  l’urgenza  di  reperire all’esterno  una  figura  professionale 

necessaria  per  la realizzazione dei progetti PON FSE  in questione relativamente 

al supporto amministrativo-contabile;   

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale di cui al prot.n. 1196 

del16/02/2019;    

 VISTA  la  determina  del  Dirigente  Scolastico  di  avvio  della  presente  

procedura,  prot.   n.  1134  del  24/01/2023   

 VISTA la nomina a RUP prot. n. 986 del 21/01/2023;  

 VISTA l’avviso pubblico prot. 1137 del 24/01/2023;  

 VISTA il verbale della Commissione valutazione istanze prot. n. 1734 del 

02/02/2023; 

 CONSIDERATO che sono decorsi 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria      

provvisoria prot. 1741 del 02/02/2023 

 PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria 

pubblicata in data 02/02/2023 con prot. n. 1741; 

 

 

 

 

DETERMINA  



la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva 

 

Personale 

scolastico 

Titoli culturali Competenze 

informatiche 

Esperienza 

lavorativa 

progetti PON-

POR 

Anzianità di 

servizio 

Incarico 

specifico 

Ultimo triennio 

Corsi di 

 formazione 

 

PUNTI 

Esposito 

Maria 

2 6 10 15 3  36 

 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo dell’Istituto e sul sito web  
www.terzocomprensivonocera.edu.it  
Avverso il presente è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione, decorso 
tale termine la graduatoria sarà da ritenersi definitiva.  
  
  
                                                                          Il  Dirigente Scolastico  
                                                                           Prof.ssa Maria Rosaria Scagliola  
                                                                                Documento firmato digitalmente  
                                                                           ai sensi del Codice dell’Amministrazione  
                                                                                    Digitale e normativa connessa  

 


		2023-02-08T14:07:22+0100




